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gang med at give kommunerne de redskaber, 
der skal til. 

Så det er slet ikke et spørgsmål om at afvente 
noget som helst, men jeg kan med min bedste 
vilje ikke fortælle, præcis hvad det,er for pròble- 
mer, hver enkelt kommune sidder med på nu- 
værende tidspunkt. Det var borgmestrene heller 
ikke i stand til, men de lovede at sende en liste 
over de problemer, der måtte være, og dem ta- 
ger vi naturligvis hånd om. Og jeg har allerede 
nu positivt tilkendegivet, at vi håber, at det me- 
ste kan løses inden for den eksisterende lov- 
struktur. Men hvis det viser sig, at der er lovgiv- 
ningsmæssige problemer i forhold til den måde, 
de kommunale sagsbehandlere ser på det her 
område på, så må vi gå ind og overveje, om der 
er behov for yderligere tiltag. 

Så der er allerede sket ekstremt meget, og jeg 
skal beklage, at Socialdemokratiet åbenbart ikke 
kan afvente, at kommunerne får sendt den liste 
over, hvilke sager det er, som de meget gerne vil 
have klare tilkendegivelser af hvordan løses. Jeg 
mener, det er den rigtige respekt for det kom- 
munale selvstyre, at vi afventer det, frem for at 
vi nu begynder at gætte, hvor problemerne er. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Der er såmænd ingen grund til, at ministeren 
kommer i så dårligt humør, som hun giver ud- 
tryk for heroppe fra talerstolen, overhovedet ik- 
ke, for der er ingen grund til at hidse sig op. Det 
her er et fælles problem, som utrolig mange lo- 
kalsamfund er berørt af. 

Et af de meget alvorlige problemer, som lo- 
kalsamfundene er berørt af, er, at ganske mange 
sagsbehandlere er truet af rockere og rockerrela- 
terede personer, når de sidder med dem i for- 
valtningen. Hvis justitsministeren læser rigspo- 
litichefens egen opgørelse over, hvad det er for 
en kriminalitet, rockere og rockerrelaterede per- 
soner står bag, så vil justitsministeren i den rede- - 
gørelse på side 5 kunne se, at f.eks. for Hélls An- 
gels' supportgruppes vedkommende er der tale 
om 581 afgørelser, hvorunder nogle af dem bl.a. 
drejer sig o11i trusler mod offentligt ansatte. ' 

Det er da et utrolig stort problem, at ganske I 
mange sagsbehandlere rundtomkring sidder 
med den her oplevelse, møder trusler i hverda- 
gen, er utrygge i deres job. Det er bl.a. det, Vi for- 
søger at ændre med etablering af de her regiona- 
le indsatscentre, således at sagsbehandlingen 
f.eks. kan blive anonym, at de her sagsbehandlé- 

re bliver anönymiseret, således at de kan kon- 
centrere sig mere om arbejdet. 

Kl. 13.45 
Det har justitsministeren ikke noget svar på. 

Og det synes jeg da er et meget, meget dårligt ; 
standpunkt at indtage, at man ikke anerkender, 
at der er så utroligt store problemer, når ens rigs- 
politichef selv gør opmærksom på, at det ér et 
alvorligt problem. 581; afgørelser fra en støtte- 
gruppe til Heils Angels, som bl.a. indeholder 
. vold eller trussel mod offentligt ansatte. Det er 
da et alvorligt problem, som justitsministeren 
må tage med sig. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jamen det kan være, at hele problemet ligger i 
en forskellig opfattelse äf ordet »handling«. Jeg 
har hørt og vidste også før denne her behand- 
ling, at ministeren har holdt møder med forskel- 
lige folk. Det, vi bare savner, er, at der sker noget 
derude i den virkelighed, hvor de her rockere 
altså terroriserer lokalsamfurid. Og der må jeg 
indrømme, at der altså stadig væk er meget, som 
vi savner. ' 

Jeg har ikke sagt, at der ikke foregik noget 
samarbejde, overhovedet ikke. Tværtimod ér 
det her sådan set en anerkendelse af det utrolig 
flotte stykke arbejde, der sket derude, men også 
af, at vi har lyttèt til de mange, der sidder der- : 
ude og siger: Vi kan da godt se det underlige i, at 
en af vores bistandsklienter kører i Mercedes. 
Det er da mærkeligt. Men vi har ikke lyst fil at 
pille ved det, fordi deres børn går i vores børns 
skole. Det er da forståeligt,1 men det er uaccepta- ' 
belt. Det vigtige her er at få hevet dét ud af 10-: 
kalsamfundet og op på regionalt plan. 

Jeg kan godt forstå, at ministeren ser særligt 
på politiet, men dét ér altså også vigtigt at for- 
holde sig til de kommunale medarbejdere, som 
sidder med det her. 홢 

(Kort bemærkning). 
Henrik Sass Larsen (S): 
Man får lyst til at blande sig lidt i debatten, når 
man kommer fra en by, Køge, hvor man faktisk 
har temmelig store problemer med det her. Det, 
som faktisk er lidt irriterende, når man sidder 
hernede og har hørt på det hele, er, at man ikke 
rigtig kan finde ud af/ hvorfor ministeren er i så 
dårligt humør, om det skyldes, at forslaget er 
blevet fremsat af Socialdemokratiet, og så derfor - 
under alle omstændigheder skal kules ned, eller 


